
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA 

IC IC IGEA 
47814 BELLARIA-IGEA-MARINA (RN) VIA NICOLO' ZENO N. 21 C.F. 91136840401 C.M. RNIC81500G 

Data di stampa: 13-05-2024 10:59 Pagina 1 di 1 

 

 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 12 DEL 13/05/2024 

 
MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024 

alla data del 13/05/2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 14/02/2024; 

- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

- Vista la fattura emessa dall'Agenzia Viaggio Il Baule Volante, per l'importo complessivo pari ad € 

19.836,00 corrispondente ad € 228,00 per ciascun alunno, come da preventivo e successiva stipula 

trattativa Mepa; 

- Tenuto conto che non sono state versate n. 2 quote per mancata partecipazione al viaggio; 

- Tenuto conto che le suddette quote potrebbero non essere versate, nonostante le richieste della 

scuola, e che comunque la fattura deve essere pagata; 

- Considerato che potrebbero presentarsi altre situazioni in cui i versamenti delle quote da parte 

delle famiglie siano inferiori al dovuto; 

- Ritenuto di dover predisporre il P.A. 2024 affinchè sia possible far fronte a tali evenienze; 

- Ritenuto per quanto sopra di poter far fronte alla copertura delle spese con la disponibilità presente 

nell'Attività A.3.1 con i fondi inseriti dalla Dotazione Ordinaria, e che pertanto occorre Stornare dal 

conto 2/3/8 al conto 3/12/1 il relativo importo, stimato in € 1.000,00; 

 

 
DECRETA 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2024 

 
ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

Totale 0,00  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.3.1 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - Didattica 27.028,61  1.000,00 0,00 27.528,61 

Totale 0,00  

 
 
 

13/05/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Toccafondo Myriam 

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002991 - 13/05/2024 - V
I.3 - I



Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA 

IC IC IGEA 
47814 BELLARIA-IGEA-MARINA (RN) VIA NICOLO' ZENO N. 21 C.F. 91136840401 C.M. RNIC81500G 

Data di stampa: 13-05-2024 11:01 Pagina 1 di 1 

 

 

ELENCO VARIAZIONI DEI PIANI DI DESTINAZIONE dal 13/05/2024 al 13/05/2024 

Esercizio finanziario 2024 
 
 
 

Tipo di destinazione A 

Categoria di destinazione A.3.1 

Voce di destinazione Didattica 

* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

 

12 

 

13/05/2024 

 

3 

 

12 

 

1 

 

E 

Prot. 2991 - VARIAZIONE al P.A. 2024 per STORNO tra conti 

nell'Attività A.3.1 Didattica - Spostamento parte disponibilità da 

2/3/8 a 3/12/1 a copertura quote viaggio non versate dagli 

interessati 

 

1.000,00 

 

12 

 

13/05/2024 

 

2 

 

3 

 

8 

 

E 

Prot. 2991 - VARIAZIONE al P.A. 2024 per STORNO tra conti 

nell'Attività A.3.1 Didattica - Spostamento parte disponibilità da 

2/3/8 a 3/12/1 a copertura quote viaggio non versate dagli 

interessati 

 

-1.000,00 

Totale 0,00 

 

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002991 - 13/05/2024 - V
I.3 - I


